[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2024  № 208

 О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 26.04.2022 г. № 375

	В целях уточнения номенклатуры и объемов запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств администрации города Оби Новосибирской области, создаваемых в целях гражданской обороны, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств администрации города Оби Новосибирской области, создаваемых в целях гражданской обороны (далее – Номенклатура), утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 26.04.2022 г. № 375 изменения, изложив Номенклатуру в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Оби Новосибирской области (Тамбовцев А.В.) организовать исполнение настоящего постановления.
[bookmark: _Hlk131602156]3. Управлению по вопросам с общественностью, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин

Федоров А.Н.
8 (38373) 50-989

Приложение
к постановлению
администрации города  Оби
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 13.02.2024  № 208

Номенклатура
и объемы запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств администрации города Оби Новосибирской области, создаваемых в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норма на 1 человека в сутки
	Нормативный запас (количество)

	I. Продовольствие (сухой паек из расчета обеспечения 100 человек на 3 суток)

	1
	Печенье, галеты, крекеры
	килограмм
	0,37
	111

	2
	Консервы мясные
	килограмм
	0,17
	51

	3
	Консервы рыбные
	килограмм
	0,125
	37,5

	4
	Консервы мясорастительные
	килограмм
	0,265
	79,5

	5
	Масло животное
	килограмм
	0,03
	9

	6
	Молоко цельное сгущенное с сахаром
	килограмм
	0,06
	18

	7
	Сахар
	килограмм
	0,06
	18

	8
	Спички
	коробок
	0,5
	150

	9
	Вода питьевая
	литр
	2,5
	750

	II. Медицинские средства

	10
	Аптечка для оказания первой помощи
	штук

	2

	11
	Носилки медицинские мягкие
	штук

	5

	12
	Санитарная сумка (укладка)
	штук

	2

	III. Средства связи и оповещения

	13
	Радиостанция коротковолновая (стационарная)
	штук

	1

	14
	Радиостанция ультракоротковолновая (стационарная)
	штук

	1

	15
	Радиостанция ультракоротковолновая
(носимая)
	штук

	4

	16
	Электромегафон
	штук

	10

	IV. Иные средства

	17
	Аварийная осветительная установка
	штук

	1

	18
	Кухня полевая (прицепная)
	штук

	1

	19
	Набор посуды (одноразовая)
	комплект

	300

	20
	Емкость для воды (200 литров)
	штук

	5

	21
	Палатка
	штук

	15

	22
	Стол
	штук

	10

	23
	Стул раскладной
	штук

	40

	24
	Электро-сварочный аппарат
	штук

	1

	25
	Спецодежда сварщика
	штук

	1

	26
	Генератор переносной
	штук

	4

	27
	Мотопомпа
	штук

	4

	28
	Тепловая пушка
	штук

	4

	29
	Бензопила
	штук

	1

	30
	Прицеп автомобильный
	штук

	1

________

image1.png